[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.04.2014 № ПОС.03-0496/14
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залесского

от 28.03.2014 № ПОС.03-0436/14

«Об ограничении движения

транспортных средств по автомобильным дорогам,

улицам, проездам и переулкам»

В целях реализации статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ярославской области от 29.09.2011      № 749-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения, находящимся на территории Ярославской области», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, улиц, проездов и переулков, находящихся в муниципальной собственности города Переславля-Залесского, вызванным их переувлажнением в период неблагоприятных природно-климатических условий весеннего периода,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 28.03.2014 № ПОС.03-0436/14 «Об ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам, улицам, проездам и переулкам» следующие изменения:

1.1. дополнить текст постановления пунктом 1.1 «Действие пункта 1 постановления        не распространяется:
- на международные перевозки грузов;

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки продуктов питания, кроме алкогольной продукции и пива, и горюче-смазочных материалов, за исключением перевозок горюче-смазочных материалов на заготовительные базы хранения, заготовительные склады и (или) к местам их переработки;

- на перевозки животных, лекарственных препаратов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, при проведении в установленном порядке соответствующих режимов на территории области;

- на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации;

- на дорожную технику, выполняющую работы по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения, относящихся к собственности Ярославской области, и местного значения, относящихся к собственности муниципальных образований Ярославской области;

- на транспортные средства Министерства внутренних дел Российской Федерации;

- транспортных средств МЧС России;

- автомобилей скорой медицинской помощи, реанимобилей и санитарных автомобилей;

- на транспортные средства предприятий, учреждений, организаций и индивидуальных предпринимателей сферы жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, обслуживания инженерных сетей и коммуникаций, дорожного хозяйства, ритуальных услуг, обеспечения населения топливом, ресурсоснабжения города Переславля-Залесского.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Переславля-Залесского                                                           Д.В. Кошурников